исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О приостановлении производства по делу

	« 13 »  сентября  2018 года
	                                     Дело № 336/18-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Романенко А.П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д. 17) о привлечении к административной ответственности ООО «Любомир» (г. Бендеры, ул. Суворова, д.9, при участии в судебном заседании представителей:
- Налогового органа – Оруджиева Н. Н. по доверенности от 20 июня 2018 года № 38,
- ООО «Любомир» – Левченко А. Ю. по доверенности от 07 сентября 2018 года б/н,

установил: Налоговая инспекция по г. Бендеры обратилась в Арбитражный суд с заявлением о привлечении к административной ответственности ООО «Любомир». В ходе судебного заседания ООО «Любомир» заявлено ходатайство о приостановлении производства по делу в связи с принятием к производству арбитражного суда заявления ООО «Любомир» о пересмотре Решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики  от 19 июля 2018 года по делу №333/18-04 возбужденного по заявление ООО «Любомир» к Налоговой инспекции по г. Бендеры о признании недействительным предписания НИ по г.Бендеры от 07 мая 2018 года №123-0106-18.
Рассмотрев ходатайство, выслушав мнение представителей налогового органа, суд приходит к выводу об обоснованности ходатайства и наличии предусмотренных п.1 ст.70 АПК ПМР оснований для приостановления производства по делу.
Решением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики  от 19 июля 2018 года по делу №333/18-04 по заявлению ООО «Любомир» в удовлетворении требований о признании недействительным предписания НИ по г.Бендеры от 07 мая 2018 года №123-0106-18 отказано. ООО «Любомир» обратилось с заявлением о пересмотре по вновь открывшимся обстоятельствам Решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики  от 19 июля 2018 года по делу №333/18-04, которое принято судом к производству.
Из материалов дела следует, что вменяемое ответчику правонарушение выявлено в ходе мероприятия по контролю, результаты которого отражены в акте проверки №023-0106-18. Учитывая, что в основу заявления НИ г.Бендеры о привлечении ООО «Любомир» к административной ответственности по п.3 ст.15.5 КоАП ПМР положены те же обстоятельства, которые явились основанием для вынесения оспариваемого в деле №333/18-04 Предписания НИ по г. Бендеры №123-0106-18 от 07 мая2018 года и которые оспариваются ответчиком , суд приходит к выводу о том, что данное дело невозможно рассмотреть до вступления в законную силу итогового акта по делу №333/18-04 о признании предписания НИ по г. Бендеры № 123-0106-18 от 07 мая 2018 года недействительным.
При таких обстоятельствах, а именно: в случае невозможности рассмотрения данного дела до разрешения другого дела, рассматриваемого Арбитражным судом, в силу подпункта 1) пункта 1 статьи 70 АПК ПМР, у Арбитражного суда возникает обязанность приостановить производство по делу.
На основании изложенного суд удовлетворяет ходатайство истца о приостановлении производства по делу.
На основании изложенного и руководствуясь п.п. 1) п.1 ст.70, ст.128 АПК ПМР, суд
определил:
Ходатайство ООО «Любомир» удовлетворить.
Приостановить производство по делу до вступления в законную силу судебного акта, которым будет окончено рассмотрение дела по заявлению ООО «Любомир»  о пересмотре решения Арбитражного суда ПМР по делу №333/18-04.

Определение может быть обжаловано.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики	 		          		А.П. Романенко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

image1.jpeg